
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 62 
7. децембар 2018.

На основу члана 247. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 -УС и 113/17) и чл. 
106. став 2. и 132. Колективног уговора за „Железнице Србије“ акционарско друштво, Београд (Сл. гласник „Железнице Ср-
бије“, број 26/18), Влада, Синдикат железничара Србије - Синдикат железничара „Железнице Србије“, Синдикат новинара 
Србије - Синдикат новинара „Железнице Србије“, Савез синдиката железничара Србије и „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд закључују

АНЕКС I
Колективног уговора 

за „Железнице Србије“ акционарско друштво, Београд

Члан 1.

Овим анексом I Колективног уговора за „Железнице Србије“ акционарско друштво, Београд (Сл. гласник „Железнице 
Србије“, број 26/18), утврђује се висина отпремнине за случај отказа уговора о раду због престанка потребе за радом за-
посленог услед технолошких, економских или организационих промена, и то:

1) Запослени који је стекао право или до краја календарске године у којој се реализује програм решавања вишка запосле-
них, стиче право на старосну пензију у складу са чланом 19. тачка 2), чл. 19а и 20. Закона о пензијском и инвалид-
ском осигурању („Сл.гласник РС“, бр. 34/03, 64/04-УС, 84/04- др.закон, 85/05, 101/05-др.закон, 63/06-УС, 5/09, 107/09, 
101/10, 93/12, 62/13, 108/13, 75/14, 142/14 и 73/18), има право на отпремнину у висини од пет просечних месечних 
зарада исплаћених у последња три месеца која претходе месецу у којем се исплаћује отпремнина, с тим да тако ис-
плаћена отпремнина не може бити нижа од збира трећине зараде запосленог за сваку навршену годину рада у радном 
односу код Послодавца.
Запосленом који до краја календарске године у којој се реализује програм решавања вишка запослених, навршава 65 
година живота и најмање 15 година стажа осигурања не припада отпремнина из тачке 1), јер је основ за престанак 
радног односа члан 175. став 1. тачка 2) Закона о раду и има право на отпремнину у складу са чланом 52. Колективног 
уговора.

2) Запослени који је стекао право или до краја календарске године у којој се реализује програм решавања вишка запосле-
них, стиче право на превремену старосну пензију у складу са чланом 19б и 19в Закона о пензијском и инвалидском 
осигурању, има право на отпремнину како је приказано у табели, с тим да тако исплаћена отпремнина не може бити 
нижа од збира трећине зараде запосленог за сваку навршену годину рада у радном односу код  Послодавца:

Године живота Стаж осигурања Број бруто 
зарада

М 57 – 61;                      Ж 56г. 4м. – 57; М40/Ж38 21
М 61 – 62;                             Ж 57 – 58; М40/Ж38 19
М 62 – 63;                             Ж 58 – 59; М40/Ж38 16
М 63 – 64;                             Ж 59 – 60; М40/Ж38 13
М 64 – мање од 65;      Ж 60 – мање од 62 М40/Ж38 11

3) Запослени који је стекао право или до краја календарске године у којој се реализује програм решавања вишка запосле-
них, стиче право на превремену старосну пензију, а који је радио на радном месту на коме се стаж осигурања рачуна 
са увећаним трајањем, има право на отпремнину како је приказано у табели, с тим да тако исплаћена отпремнина не 
може бити нижа од збира трећине зараде запосленог за сваку навршену годину рада у радном односу код Послодавца:

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  622

Године живота Стаж осигурања, рачунајући и стаж 
осигурања са увећаним трајањем

Број бруто зарада

( (М) 57- 58г       (Ж) 56г 4м - 58г М40/ Ж38 27
58– 59 М40/ Ж38 24
59 - 60 М40/ Ж38 21

Запослени који испуњава услове из ове тачке, а утврди се да применом члана 20. Закона о пензијском и инвалидском 
осигурању (снижавање старосне границе) може да оствари право на старосну пензију, има право на отпремнину из 
тачке 1) став 1. овог члана.

4) Запослени који до краја календарске године у којој се реализује програм решавања вишка запослених, не испуњава 
услове за пензију, има право на отпремнину, у зависности од тога шта је за запосленог  повољније, у висини од:
а)  збира трећине зараде запосленог за сваку навршену годину рада у радном односу код Послодавца, увећане за 50%  

или
б) 240 евра за сваку навршену годину рада у радном односу код  Послодавца, у динарској противвредности  према 

средњем курсу НБС, на дан доношења програма решавања вишка запослених.
Зарадом из става 1. овог члана сматра се просечна месечна бруто зарада запосленог исплаћена за последња три месеца 

која претходе месецу у којем се исплаћује отпремнина.

Члан 2.

Овај анекс примењује се за реализацију програма решавања вишка запослених у календарској 2018. години.

Члан 3.

Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  62 3

На основу члана 247. Закона о раду („Службени гласник РС“, број  24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - Одлука 
УС и 113/17) и члана 122.  и 125. Колективног уговора за Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Кар-
го“, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, број 27/18), Влада Репубике Србије, репрезентативни синдикати, 
Синдикат извршних служби српских железница, Синдикат железничара Србије - Синдикат железничара Србија Карго, 
Савез синдиката железничара Србије, Унија синдиката српских железница, Синдикат „Србија Карго“ (у даљем тексту: 
репрезентативни синдикати) и Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд (у даљем 
тексту: послодавац), закључују

АНЕКС  I 
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ 
ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО“, БЕОГРАД

Члан 1.

У  Колективном уговору за Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд (Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 27/18),  у даљем тексту: Колективни уговор, у члану 15. став 1. тачка II , после алинеје 
6. „металостругар“; 

додају се новe алинеје: 7. „прегледач кола“ ;  8. „руковалац маневре“ и  9. „маневриста“.

Члан 2.

У Прилогу 1. Колективног уговора у колони 1 

после редног броја 9 додаје се 9а , у колони 2 после назива посла „маневриста“ додају се назив посла: РУКОВА-
ЛАЦ МАНЕВРЕ,  шифра „ 2070 “  и  коефицијент „ 2.05  “ ;  

после редног броја 43 додаје се 43а, у колони 2 после назива посла „транспортно комерцијални техничар“ додају 
се назив посла: ПРЕГЛЕДАЧ КОЛА, шифра „ 4233 “ и  коефицијент „ 2.47 “ ; 

у редном број 88, у колони 2, иза назива посла: ПОМОЋНИК ГЕНЕРАЛНОГ ДИРЕКТОРА, додаје се назив посла: 
МЕНАЏЕР У КАБИНЕТУ ГЕНЕРАЛНОГ ДИРЕКТОРА.

Члан 3.

Анекс I Колективног уговора сматра се закљученим када га потпишу представник Владе Репубике Србије, овлашћени 
представник Послодавца Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд и овлашћени пред-
ставници репрезентативних синдиката код Послодавца.

Члан 4.

Остале одредбе Колективног уговора  и Прилог 1 Колективног уговора  остају на снази.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  624

Члан 5.

Овај Анекс Колективног уговора ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Желез-
нице Србије“.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  62 5

На основу члана 247. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17–одлука УС и 
113/17) и члана 125. Колективног уговора за Акционарско друштво за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд 
(Службени гласник „Железнице Србије“, бр.24/18 и 30/18-исправка), Влада Републике Србије, Синдикат извршних служби 
српских железница, Синдикат железничара „Србија Воз“, Савез синдиката железничара Србије, Унија синдиката српских 
железница, као репрезентативни синдикати у Акционарском друштву за железнички превоз путника „Србија Воз“ Београд, 
(у даљем тексту: репрезентативни синдикати) и Акционарско друштво за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд 
(у даљем тексту: Послодавац), закључују

А Н Е К С
К О Л Е К Т И В Н ОГ   У Г О В О Р А

ЗА АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ
ПРЕВОЗ ПУТНИКА „СРБИЈА ВОЗ“, БЕОГРАД

Члан 1.

У Колективном уговору за Акционарско друштво за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд (Службени гла-
сник „Железнице Србије“, бр.24/18 и 30/18-исправка) у члану 16. став 1. после тачке: „1) машиновођа“ додаје се нова тачка: 
„2) маневриста“ и после тачке: „4) металостругар за обраду точкова“ додаје се нова тачка: „5) прегледач кола.“

Члан 2.

У Прилогу 1. после радног места „помоћни радник на овс“ додаје се нови назив радног места: „маневриста, шифра 1077, 
коефицијент 1,90“; после радног места „диспечер за одржавање возних средстава“ додаје се нови назив: „прегледач кола, 
шифра 4233, коефицијент 2,47“; иза речи „помоћник генералног директора“ додају се речи „менаџер у кабинету генералног 
директора“.

Члан 3.

Овај Анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  626

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 7.12.2018. године)
Број: 4/2018-692-136

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и члана 24. 
Статута Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник РС“, број 60/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“ број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд је на седници, одржаној 7.12.2018.  године, донео 

О Д Л У К У 

1.	 Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Aкционарског друштва 
за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице Србије“,број 59/2017,71/2017,8/2018, 
13/18, 23/18, 34/18, 35/18, 36/18, 37/18, 40/18, 44/18, 50/18, 53/18, 57/18 и 58/18).

2.	 Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.	 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Број: 4/2018-692-136
7.12.2018. године

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и члана 24. 
Статута Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник РС“, број 60/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“ број 14/17 и 62/18), Одбор директора Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“, Београд је на седници, одржаној 7.12.2018.  године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова

Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд

Члан 1. 

Мења се Правилник о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за железнички превоз путника „Ср-
бија Воз“ - Табеларни део, у следећем:

СЕКТОР ЗА САОБРАЋАЈНО-КОМЕРЦИЈАЛНЕ ПОСЛОВЕ

У организационом делу 80101 ОЈ за СКП Београд
-  систематизују се нови послови под редним бројем 18 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: „1“, у ко-

лони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ уписује се „ДА“, 
у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: „15“.

У организационом делу 80120 ОЈ за СКП Топчидер
-  систематизују се нови послови под редним бројем 8 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: „1“, у ко-

лони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ уписује се „ДА“, 
у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: „5“.

У организационом делу 80850 ОЈ за СКП Вршац
-  систематизују се нови послови под редним бројем 4 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: „1“, у ко-

лони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ уписује се „ДА“, 
у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: „3“.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  62 7

У организационом делу 80201 ОЈ за СКП Лапово

- систематизују се нови послови под редним бројем 7 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: 
„1“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ 
уписује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: 
„3“.

У организационом делу 80601 ОЈ за СКП Ниш

- систематизују се нови послови под редним бројем 12 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: 
„1“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ 
уписује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: 
„3“.

У организационом делу 81850 ОЈ за СКП Зајечар

- систематизују се нови послови под редним бројем 6 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: 
„1“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ 
уписује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: 
„3“.

У организационом делу 80701 ОЈ за СКП Нови Сад

- систематизују се нови послови под редним бројем 8 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: 
„1“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ 
уписује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: 
„3“.

У организационом делу 81301 ОЈ за СКП Суботица

- систематизују се нови послови под редним бројем 10 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: 
„1“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ 
уписује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: 
„3“.

У организационом делу 81950 ОЈ за СКП Зрењанин

- систематизују се нови послови под редним бројем 5 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: 
„1“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ 
уписује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: 
„3“.

У организационом делу 81501 ОЈ за СКП Ужице

- систематизују се нови послови под редним бројем 8 „маневриста“, шифра посла: „1077“, степен стручне спреме: 
„1“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „до 1. год. СШ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ 
уписује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се: 
„2“.

СЕКТОР ЗА ВУЧУ ВОЗОВА

У организационом делу 20000 Управа Сектора за вучу возова

- систематизују се нови послови под редним бројем 4 „помоћник директора за техничко колску службу“, шифра 
посла: „9005“, степен стручне спреме: „7“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „МФ, ЕТФ, ТФ, ЕФ“, 
у  колони  „ у складу са Правилником 646“ уписује се „ДА“, у колони радно искуство (у годинама) уписати „3“ у 
колони број извршилаца уписује се „1“.

- Радно место под  редним бројем 4 постаје радно место под бројем 5 и мења се назив посла тако да гласи: „главни 
координатор за техничко колску службу“, шифра посла: „7201“, степен стручне спреме: „7“, у колони завршена 
школа уписује се скраћеница: „МФ, ЕТФ, ТФ, ЕФ“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ уписује се „ДА“, у 
колони радно искуство (у годинама) уписати „2“ у колони број извршилаца уписује се „1“.

- Радно место под бројем 5 постаје радно место под бројем 6.
- Радно место под бројем 6 постаје радно место под бројем 7.
- Радно место под бројем 7 постаје радно место под бројем 8.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  628

У организационом делу 20101 ОЈ за вучу возова Београд

- систематизују се нови послови под редним бројем 13 „координатор за техничко колску службу“, шифра посла: 
„7110“, степен стручне спреме: „7“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „МФ, ЕТФ, ТФ“, у  колони  „ 
у складу са Правилником 646“ уписује се „ДА“, у колони радно искуство (у годинама) уписати „3“ у колони број 
извршилаца уписује се „1“.

- Радно место под бројем 13 постаје радно место под бројем 14.
- Радно место под бројем 14 постаје радно место под бројем 15.
- Радно место под бројем 15 постаје радно место под бројем 16.
- систематизују се нови послови под редним бројем 17 „прегледач кола“, шифра посла: „4233“, степен стручне спре-

ме: „4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШМС“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ 
уписује се „ДА“, „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се „20“.

У организационом делу 20201 ОЈ за вучу возова Лапово

- систематизују се нови послови под редним бројем 10 „прегледач кола“, шифра посла: „4233“, степен стручне спре-
ме: „4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШМС“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ упи-
сује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се „5“.

У организационом делу 20601 ОЈ за вучу возова Ниш

-  систематизују се нови послови под редним бројем 15 „прегледач кола“, шифра посла: „4233“, степен стручне спре-
ме: „4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШМС“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ упи-
сује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се „5“.

У организационом делу 21801 ОЈ за вучу возова  Зајечар

-  систематизују се нови послови под редним бројем 12 „прегледач кола“, шифра посла: „4233“, степен стручне спре-
ме: „4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШМС“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ упи-
сује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се „5“.

У организационом делу 21901 ОЈ за вучу возова Зрењанин

-  систематизују се нови послови под редним бројем 10 „прегледач кола“, шифра посла: „4233“, степен стручне спре-
ме: „4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШМС“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ упи-
сује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се „10“.

У организационом делу 21301 ОЈ за вучу возова Суботица

-  систематизују се нови послови под редним бројем 11 „прегледач кола“, шифра посла: „4233“, степен стручне спре-
ме: „4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШМС“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ упи-
сује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се „5“.

У организационом делу 21302 ОЈ за вучу возова Сомбор

-  систематизују се нови послови под редним бројем 6 „прегледач кола“, шифра посла: „4233“, степен стручне спреме: 
„4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШМС“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ уписује 
се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се „5“.

У организационом делу 21501 ОЈ за вучу возова Ужице

-  систематизују се нови послови под редним бројем 10 „прегледач кола“, шифра посла: „4233“, степен стручне спре-
ме: „4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШМС“, у  колони  „ у складу са Правилником 646“ упи-
сује се „ДА“, у колони „ у складу са Правилником 655“ уписује се „ДА“, у колони број извршилаца уписује се „5“.

Члан 2.

-  У Прегледу описа послова у делу Сектора за Саобраћајно-комеријалне послове додаје се нов опис, и то за следеће:

1153 МАНЕВРИСТА

„извршава маневарске задатке, рукује скретницама при маневрисању и обезебеђује маневарски пут вижње;обезбеђује кола 
од одбегнућа и самопокретања; одржава чистоћу скретница; обавља и друге послове у оквиру своје стручне и здравствене 
способности неопходне за ефикасно функционисање припадајућег организационог дела, а по налогу непосредног руково-
диоца.“



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  62 9

-  У Прегледу описа послова у делу Сектора за вучу возова додаје се нов опис, и то за следеће:

2241 ПОМОЋНИК ДИРЕКТОРА ЗА ТЕХНИЧКО КОЛСКУ СЛУЖБУ

„организује и координира рад у делатности техничко-колске службе, учествује у комисијама за израду правилника 
и прописа у техничко-колској делатности, решава оперативне проблеме и остале техничке проблеме из техничко-
колске делатности, прати и анализира трошкове техничко-колске службе, остварене приходе и расходе, прати проме-
не законских прописа и стара се о правилној примени истих, обавља и друге послове по налогу директора.“

2242 ГЛАВНИ КООРДИНАТОР ЗА ТЕХНИЧКО КОЛСКУ СЛУЖБУ

„организује и руководи планом рада особља техничко-колске службе, прати пормене законских прописа и стара се о 
правилној примени истих, сачињава план и спроводи  стручно оспособљавање особља техничко-колске службе, пра-
ти дефектажу и искључење кола, оспособљавање и окончање поступка са колима, учествује у прописивању услова 
отпреме неисправних кола, саставља одговарајуће извештаје о раду кола друштва и учествује у решавању проблема 
између заинтересованих служби у оквиру друштва, обавља и друге послове по налогу директора.“

2243 КООРДИНАТОР ЗА ТЕХНИЧКО КОЛСКУ СЛУЖБУ

„организује и координира рад у делатности техничко-колске службе у секцији, решава оперативне проблеме и оста-
ле техничке проблеме из техничко-колске делатности, спроводи  стручно оспособљавање особља техничко-колске 
службе, прати дефектажу и искључење кола, оспособљавање и окончање поступка са колима, учествује у прописи-
вању услова отпреме неисправних кола, обавља и друге послове по налогу директора“

1628 ПРЕГЛЕДАЧ КОЛА

„врши стални надзор над путничким и теретним колима у експлоатацији, обавља преглед техничке исправности 
кола за саобраћај и употребу, утврђује неисправности, недостатке и оштећења на колима, проверава начин исправ-
ности товарења и осигурања товара, олистава кола и одређује поступке са неисправним колима, организује и из-
вршава текућу оправку без откачивања уз осигурање личне безбедности додељеног особља, води ТК евиденцију 
прати и извршава измене и допуне прописа, обавља и друге послове неопходне за ефикасно функционисање орга-
низационог дела у коме ради, а по налогу непосредног руководиоца.“

Члан 3.

Овај  Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6210 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  62 11



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6212 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Анекс Колективног уговора за Акционарско друштво за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд ................ 5
Правилник о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова Акционарског друштва 
за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд ........................................................................................................ 6

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

Анекс  I Колективног уговора за Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго“, Београд ................ 

“Железнице Србије” акционарско друштво
Анекс I Колективног уговора за „Железнице Србије“ акционарско друштво, Београд ................................................... 1


